
UCHWAŁA NR XVIII/129/2020 
RADY GMINY SZYPLISZKI 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6r ust. 3, 3b i 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, poz. 1579, z 2020 r. 
poz. 150 i poz. 284), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Suwałkach, 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Szypliszki i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości według podziału na następujące 
frakcje: 

1) odpady zmieszane (odpady pozostające po segregacji); 

2) papieru; 

3) tworzyw sztucznych; 

4) metali; 

5) szkła; 

6) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

7) bioodpadów (odpady ulegające biodegradacji). 

2. Mieszkańcy gminy zobowiązani są do przekazywania do Punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) wymienionych w § 2. 1; 

2) przeterminowanych leków; 

3) chemikaliów; 

4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

5) zużytych baterii i akumulatorów; 

6) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, w wadze do 200kg/rok z każdej nieruchomości 
zamieszkałej; 

7) zużytych opon, w liczbie do 4 sztuk rocznie o średnicy do 90 cm z każdej nieruchomości zamieszkałej; 

8) odpadów budowlanych i rozbiórkowych (do 5 m3 rocznie z jednego gospodarstwa domowego); 

9) odpadów z tekstyliów i odzieży. 

§ 3. 1. Rodzaj oraz minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości położonych na terenie Gminy Szypliszki określa Regulamin utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Szypliszki. 

2. Odpady komunalne wytworzone przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy 
oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno- wypoczynkowe, właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy oraz właścicieli 
nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na których zamieszkują mieszkańcy oraz w części 
nieruchomość, na których nie zamieszkują mieszkańcy odbierane będą w każdej ilości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3FC6A46-1FD4-4960-9D10-4893185519A8. podpisany Strona 1



3. Gmina przejmuje obowiązki w zakresie wyposażenia nieruchomości w worki służące do zbierania 
segregowanych odpadów komunalnych jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zamian za uiszczoną opłatę. 

§ 4. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

1) w okresie od 1 stycznia do 31 marca: 

- odpadów zbieranych w sposób selektywny- nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

- zmieszanych odpadów komunalnych- nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

2) w okresie od 1 kwietnia do 1 października: 

- odpadów zbieranych w sposób selektywny nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie; 

- zmieszanych odpadów komunalnych- nie rzadziej  niż raz na dwa tygodnie. 

3) w okresie od 2 października do 31 grudnia: 

- odpadów zbieranych w sposób selektywny- nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

- zmieszanych odpadów komunalnych- nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

2. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w § 2, odbywa się zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez podmiot odbierający odpady wyłonionym przez Gminę. 

§ 5. 1. Odpady zielone oraz inne odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów będą przeznaczane do kompostowania. 

2. Zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać do punku sprzedaży baterii i akumulatorów lub 
odbierane będą przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3. Przeterminowane leki należy umieszczać w odpowiednio oznakowanych pojemnikach umieszczonych 
w aptece lub w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

4. Materiały budowlane i rozbiórkowe powstałe na terenie nieruchomości należy gromadzić w  specjalnych 
kontenerach zamówionych odpłatnie przez prowadzącego budowę bądź remont lub w przypadku niewielkiego 
remontu dostarczone do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w odpowiednich pojemnikach. 

5. Chemikalia należy przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

6. Meble i odpady wielkogabarytowe, zużyte opony należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

7. Zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny należy przekazać do specjalistycznych punktów lub do punktu 
selektywnego zbierania odpadów. 

§ 6. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
należy zgłaszać natychmiast po stwierdzeniu nieprawidłowości do Urzędu Gminy Szypliszki telefonicznie 
87 5659047, w formie listownej lub elektronicznej na adres edebowska@szypliszki.pl  z podaniem danych 
nieruchomości i właściciela. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szypliszki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3FC6A46-1FD4-4960-9D10-4893185519A8. podpisany Strona 2

mailto:edebowska@szypliszki.pl


§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Januszko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3FC6A46-1FD4-4960-9D10-4893185519A8. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Tiret 1 (5)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Tiret 2 (6)

	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 5 Ustęp 7

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


